РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ АЛЕЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

(восьмой созыв)

Р Е Ш Е Н И Е

19.12.2024                                                                                                         № 58
г. Алейск
О принятии решения «Об утверждении Перечня ключевых показателей эффективности деятельности главы Алейского района Алтайского края и инвестиционного уполномоченного в Алейском районе»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях исполнения приказа Министерства экономического развития Российской Федерации от 26.09.2023 № 672 «Об утверждении методических рекомендаций по организации системной работы по сопровождению инвестиционных проектов муниципальными образованиями с учетом внедрения в субъектах Российской Федерации системы поддержки новых инвестиционных проектов («Региональный инвестиционный стандарт»)», руководствуясь Уставом муниципального образования муниципальный район Алейский район Алтайского края, Собрание депутатов Алейского района РЕШИЛО:

1. Принять решение «Об утверждении Перечня ключевых показателей эффективности деятельности главы Алейского района Алтайского края и инвестиционного уполномоченного в Алейском районе».

2. Направить настоящее решение главе Алейского района С. Я. Агарковой для подписания и обнародования в установленном порядке.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по социальной политике, вопросам жизнеобеспечения и местному самоуправлению (Т. В. Прищепа).

	Председатель Собрания депутатов Алейского района
	С. Д. Миллер

Принято решением Собрания депутатов Алейского района
от 19.12.2024 г. № 58
РЕШЕНИЕ
Об утверждении Перечня ключевых показателей эффективности деятельности главы Алейского района Алтайского края и инвестиционного уполномоченного в Алейском районе

1. Утвердить перечень ключевых показателей эффективности деятельности главы Алейского района Алтайского края и инвестиционного уполномоченного в Алейском районе согласно приложению к настоящему решению.

2. Установить, что информация о достижении ключевых показателей эффективности деятельности главы Алейского района Алтайского края и инвестиционного уполномоченного в Алейском районе представляется в составе ежегодного отчета главы Алейского района о результатах его деятельности, деятельности Администрации Алейского района Алтайского края.
3. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте Администрации Алейского района в сети «Интернет».
4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
	Глава района
	С. Я. Агаркова

г. Алейск

19.12. 2024 г.

№ 44 -РСД
                                                                                               Приложение
к решению Собрания депутатов Алейского района Алтайского края
от 19.12.2024 № 44-РСД
Перечень ключевых показателей эффективности деятельности главы
Алейского района Алтайского края и инвестиционного
уполномоченного в Алейском районе
	№ п/п
	Наименование показателей
	Единица измерения
	Источник

	1.
	Объем инвестиций, направленных на реализацию инвестиционных проектов в течение трех лет, предшествующих отчетному, в расчете на 1 жителя
	рублей
	Алтайкрайстат,
муниципальная статистика

	2.
	Количество инвестиционных проектов, реализуемых и планируемых к реализации в отчетном году
	единиц
	Реестр инвестиционных проектов (сведения от организаций)

	3.
	Количество инвестиционных проектов, реализованных на территории Алейского района в течение трех лет, предшествующих отчетному году
	единиц
	Реестр инвестиционных проектов (сведения от организаций)